
Přehled mosteckých 
služeb pro pomoc dětem 
v krizových situacích
Cílem projektu Signály je včasné rozpoznání 
dětí, které jsou v těžké situaci. 

Spolu s ministerstvy jsme vytvořili kartu KID 
(kartu identifikace ohroženého dítěte) – pomůcku pro každého, 
kdo přichází s dětmi do každodenního kontaktu. 

Díky ní rozpozná lékař či učitel dítě, které potřebuje pomoc, 
a dokáže mu ji v daném regionu rychle 
a efektivně zajistit. Karta pomůže sladit 
postupy napříč obory.

www.societyforall.cz



Sociálně aktivizační služby

Azylové domy

Rekvalifikační a informační centrum 
Most – SAS Most
Pomoc rodinám s dětmi v mnoha oblastech.

Kontakt: 733 710 302; Báňská 287, 434 01 Most; 
www.ric-most.cz

Diakonie ČCE
Sociální práce v ohrožených rodinách
Pomoc rodinám s dětmi v oblasti bydlení, nabízí pomoc 
a podporu ve složité sociální situaci, materiální pomoc, 
poradenství, pomoc při výchově a péči o dítě, s organizací 
života rodiny a jejich členů, učíme rodiny hospodařit 
a správně zacházet s financemi, nácvik správného chodu 
domácnosti, otázky spojené s bydlením rodiny, vyhledávání 
vzdělávání a zaměstnání členů rodiny, podpora rozvoje 
rodičovských a sociálních kompetencí a dovedností, 
obnova vztahů v rodině.

Kontakt: 476 101 261; spr@most.diakonie.cz; 
Lomená 47/2, 434 01 Most; www.most.diakonie.cz

Diakonie ČCE – Středisko sociální 
pomoci v Mostě 
Pomoc ženám a matkám v tom, aby mohly lépe bydlet 
a žít. Lůžka pro matky a jejich děti, i lůžka pro ženy bez 
dětí. Bydlení, sociální práce ohrožených rodinách Most, 
pomoc a podpora ve složité sociální situaci, materiální 
pomoc, poradenství, pomoc při výchově a péči o dítě, 
s organizací života rodiny a jejich členů, učíme rodiny 
hospodařit a správně zacházet s financemi, nácvik 
správného chodu domácnosti, otázky spojené s bydlením 
rodiny, vyhledávání vzdělávání a zaměstnání členů rodiny, 
podpora rozvoje rodičovských a sociálních 
kompetencí a dovedností, obnova vztahů v rodině. 

Kontakt: 734 648 900 (služba 24 hodin denně); 
ad@most.diakonie.cz; Mikoláše Alše 3274, Most; 
www.most.diakonie.cz

Magistrát města Mostu – Odbor 
sociálních věcí – Oddělení bytových 
a sociálních služeb
Otázky spojené s bydlením, pomoc při zprostředkování 
bydlení.

Kontakt: Ing. Irena Staňková (vedoucí oddělení); 476 
448 268; irena.stankova@mesto-most.cz; 
www.mesto-most.cz

Obrnické centrum sociálních služeb, 
p.o. – SAS Olivín
Pro obyvatele z katastrálního území obce Obrnice 
nabízíme pomoc v řadě oblastí. Např. při chudobě, 
nezaměstnanosti, výchovných problémech nezl. dítěte, 
asistenci u školní přípravy, nácviku rodičovských 
kompetencí, jednání s institucemi, vyřizování soc. dávek... 
Dále také doprovody k lékaři, soudnímu jednání, na ÚP, 
pracovní pohovor a do jiných návazných institucí. Naší 
snahou je podpořit v rodinách změny, které povedou 
ke zdravému a plnohodnotnému vývoji dětí, k posílení 
sociálních kompetencí všech členů rodiny, k samo-
statnému zvládání každodenního života a k aktivnímu 
překonávání sociálních, kulturních a ekonomických bariér.

Kontakt: Mgr. Lucie Matějovicová; 608 774 366; 
matejovicova@ocss.cz; Mírová 111, 435 21 Obrnice; 
www.ocss.cz

K srdci klíč, o.p.s. – Azylový dům pro 
rodiny v Mostě
Služba nabízí možnost ubytování pro rodiny s dětmi nebo 
otce samoživitele, poradenství a pomoc při aktivním řešení 
krizové situace, klienti mohou využívat herničku, interaktivní 
místnost i zahradu u azylového domu pro muže v Mostě. 

Kontakt: Bc. Radka Vlachá (vedoucí služby); 
776 630 741; vlacha@ksrdciklic.cz ; www.ksrdciklic.cz

Krizová lůžka Spirála, Ústecký kraj, z.s. 
Krizová pomoc rodinám s dětmi, pobytová služba pro 
rodiny s dětmi, až 7 nocí, bezplatně (včetně stravy, 
hygienické a materiální podpory).

Kontakt: Mgr. Martina Vojtíšková; 472 743 835; 
vedouci.ic@spirala-ul.cz; krizová linka pomoci 
475 603 390; K Chatám 22, 40340 Ústí nad Labem – 
Skorotice; www.spirala-ul.cz

Women for Women, o. p. s.
Samoživitelům s dětmi poskytujeme v rámci projektu 
Bydlení pro děti – Kauce finanční příspěvek na kauci na 
nájemné nebo pronajímáme finančně dostupné byty.

Kontakt: Mgr. Lenka Boháčková, 603 426 139, e-mail: 
Lenka.Bohackova@w4w.cz, www.women-for-women.cz

Charita Most – SAS Rozmarýnek
V portfoliu organizace je řada sociálních a návazných 
služeb: NZDM Sovička – děti a mládež od 6 do 15 let, 
SAS Rozmarýnek – pro rodiny s dítětem/dětmi, ZDVOP 
Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc – děti  
0 až 18 let, Centrum pro oběti domácího násilí,  
Protidluhové poradenství, Charitní šatník.

Kontakt: 776 645 620; Petra Jilemnického 2457, 
434 01 Most; www.charita-most.cz



Krizová intervence

Nízkoprahová zařízení

Spirála, Ústecký kraj, z.s. 
TRIANGL pro děti a nedospělé/ 
Centrum krizové intervence/ Šance 
pro všechny – Domov bez násilí/
Intervenční centrum, Ústecký kraj
• Krizová pomoc pro nezletilé od 3 do 18 let, POMOC 
– BEZPEČÍ – PODPORA v akutní krizi, náročné situaci 
v životě i nepohodě způsobené narušenými vztahy 
s rodiči, sourozenci, či vrstevníky.
• Krizová pomoc rodinám s dětmi – pro osoby v krizi 
(věkem neomezené) v podobě ambulantní formy a také 
pobytová služba pro rodiny s dětmi, až 7 nocí, bezplatně 
(včetně stravy, hygienické a materiální podpory).
• Odborná pomoc pro osoby ohrožené domácím násilím 
– od 15 let ve dvou režimech: v režimu vykázání – do 
48 hodin po doručení rozhodnutí Policie ČR o vykázání 
násilné osoby ze společného obydlí IC kontaktuje 
ohroženou osobu s nabídkou pomoci; nebo v režimu 
nízkoprahového kontaktu – osoba ohrožená kontaktuje 
IC s žádostí o pomoc na základě vlastního rozhodnutí 
(případně i jiné osoby – „zachránci“). Dále poskytována 
koordinace spolupráce při řešení případů domácího 
násilí – aktivace státních i nestátních subjektů, které 
v rámci svých kompetencí podporují dítě a rodiče.

Kontakt: Mgr. Martina Vojtíšková; 472 743 835; 
vedouci.ic@spirala-ul.cz; Krizová linka pomoci 
475 603 390; K Chatám 22, 40340 Ústí nad Labem – 
Skorotice; www.spirala-ul.cz

Obrnické centrum sociálních služeb, 
p.o. – NZDM Vulkán a Galaxie
Pro obyvatele obce Obrnice ve věku 6–12 a 13–26 
let nabízí volnočasové aktivity a aktivizační činnosti, 
vzdělávací aktivity a zvyšování kvalifikace, pomoc při 
studiu na základní, střední či odborné škole, hledání 
zaměstnání. Podpora rodin v případě výchovných pro-
blémů s nezletilými dětmi, pomoc se školní přípravou, 
asistence.

Kontakt: Mgr. Lucie Matějovicová; 608 774 366; 
matejovicova@ocss.cz; Mírová 111, 435 21 Obrnice; 
www.ocss.cz

Klub národnostních menšin – Klub 
Předškolák, NZDM Svět
Předškolní klub pro děti od 4 do 6 let (příprava na vstup 
do školy, organizované trávení volného času), Po–Pá 
od 8 do 11 hodin. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
„Svět“ od 6 do 15 let (volnočasové aktivity, pomoc s pří-
pravou do školy, doučování a rozvoj sociálních doved-
ností), Po – Pá od 12:00 do 16:00 hodin. Klub pro rodiče 
s dětmi předškolního věku (aktivity pro rodiny s dětmi). 
Probíhají po předběžné dohodě s rodiči. 
Příležitostná setkání národnostních menšin.

Kontakt: 476 448 198; most.knm@seznam.cz;  
tř. Budovatelů 2407/20, bl. 98/99, 434 01 Most

Most k naději – Linka duševní tísně/ 
Krizová poradna Most
Linka je obdobou lékařské záchranné služby v psy-
chosociální oblasti – bezpečná, anonymní, kdykoliv 
a odkudkoliv dostupná služba telefonní krizové inter-
vence. Nonstop služba 24 hodin denně. Osoby v krizi, 
bez věkového omezení, široká škála řešených oblastí 
života.

Kontakt: non stop 476 701 444; Skype: ldt.most; ldt.
most@mostknadeji.cz; vedouci.ldt@mostknadeji.cz; 
Petra Jilemnického1929/9, 434 01 Most; 
www.mostknadeji.eu

Charita Most – Nízkoprahové zařízení 
Sovička
Pro děti a mládež od 6 do 15 let ohrožené nežádoucími 
jevy. Otevírací doba: Po–Pá, 12–17 hodin, okamžitá 
kapacita 15 dětí.

Kontakt: 775 713 300, Petra Jilemnického 2459, 
434 01 Most; www.charita-most.cz

Nízkoprahové zařízení Zimák
Služba je určena dětem a mladým dospělým ve věku 
od 15 do 26 let. Služba je poskytována v prostorách 
Zimního stadionu, a to každý všední den od 10:00 do 
18:30 hodin a nabízí vzdělávací i zájmové aktivity. 
Okamžitá kapacita zařízení je 35 uživatelů.

Kontakt: 476 448 236; nzdmmost@seznam.cz; 
Rudolická 1700/2, 434 01 Most



Dluhové poradenství

Pomoc obětem domácího násilí

Státní instituce a podpora ohrožených 
dětí a rodin

Charita Most
Protidluhové poradenství

Kontakt: 734 221 971; 
Františka Malíka 973/16, 434 01 
Most; www.charita-most.cz

Spirála, Ústecký kraj, z.s. – Intervenční centrum, Ústecký kraj
Odborná pomoc pro osoby ohrožené domácím násilím – od 15 let ve dvou režimech: v režimu vykázání – do 48 hod. po 
doručení rozhodnutí Policie ČR o vykázání násilné osoby ze společného obydlí IC kontaktuje ohroženou osobu s nabídkou 
pomoci; nebo v režimu nízkoprahového kontaktu – osoba ohrožená kontaktuje IC s žádostí o pomoc na základě vlastního 
rozhodnutí (příp. i jiné osoby – „zachránci“). Dále poskytována koordinace spolupráce při řešení případů domácího násilí – 
aktivace státních i nestátních subjektů, které v rámci svých kompetencí podporují dítě a rodiče.

Kontakt: Mgr. Martina Vojtíšková; 472 743 835; vedouci.ic@spirala-ul.cz; krizová linka pomoci 475 603 390; 
K Chatám 22, 40340 Ústí nad Labem – Skorotice; www.spirala-ul.cz

Charita Most – Centrum pro oběti domácího násilí
V portfoliu organizace řada sociálních a návazných služeb: NZDM Sovička 
– děti a mládež od 6 do 15 let, Projekt Podpora žáků základních škol 
v Mostě, SAS Rozmarýnek – pro rodiny s dítětem/dětmi, ZDVOP Charity 
Most – děti 0 až 18 let, Centrum pro oběti domácího násilí, Asistované 
kontakty, Poradna pro manželství a mezilidské vztahy, Protidluhové 
poradenství, Charitní šatník. 

Kontakt: Tel: 734 221 971, 778 005 963; nikolova@charitamost.cz; 
Františka Malíka 973/16, 434 01 Most; www.charita-most.cz

Women for Women, o.p.s. 
Ženám i dětem, které se staly oběťmi 
domácího násilí, poskytujeme 
psychologické, sociální a právní služby, 
program Bydlení pro děti-kauce, 
Obědy pro děti či SOS do školky.

Kontakt: Ing. Michaela Hostašová, DiS, 
703 458 407, Michaela.Hostasova@
w4w.cz, www.women-for-women.cz

Diakonie ČCE – Občanská poradna Most
Občanskou poradnu mohou kontaktovat samotní zájemci o službu nebo 
pracovníci spolupracujících organizací, případně další osoby, a to buď 
osobně, telefonicky, písemně či elektronicky. Oblasti podpory: sociálně 
právní pomoc, dluhy a exekuce, pracovně právní vztahy, nájemní vztahy 
a bydlení, ochrana spotřebitele, občanské soudní řízení, majetkoprávní 
vztahy, rodinné a partnerské vztahy.

Kontakt: 721 258 865 (recepce, objednávání zájemců o službu / klientů 
k osobní konzultaci); op@most.diakonie.cz; www.most.diakonie.cz

Úřad práce, pobočka Most
Systém sociálních dávek pro rodiny zahrnuje dávky státní sociální podpory: porodné, přídavek na dítě, rodičovský 
příspěvek, příspěvek na bydlení a potřebné v případě úmrtí dítěte nebo rodiče nezaopatřeného dítěte; pěstounské 
dávky (nedávno změněno, vznikla nová nároková dávka pro příbuzné a další blízké osoby dítěte oddělená od odměn 
přechodných a dlouhodobých pěstounů, zároveň vznikl nový příspěvek pro dítě opouštějící ústavní péči určený na 
jeho studium); příspěvek na péči pro dítě do 18 let (3 300 až 19 200 Kč podle stupně závislosti na pomoci jiné fyzické 
osoby); náhradní výživné, pokud je výživné placeno jen částečně nebo vůbec a zároveň je vymáháno exekucí nebo 
výkonem soudního rozhodnutí (maximálně podobu dvou let, maximálně ve výši 3 000 korun měsíčně), dávky pomoci 
v hmotné nouzi: příspěvek na živobytí (včetně zohledněno výživy těhotných nebo osob s dietami), mimořádná okamžitá 
pomoc (na vybavení do školy, na kauci na byt nebo na nákup pračky apod., pokud nelze jednorázový výdaj s ohledem 
na celkové sociální a majetkové poměry zabezpečit vlastními silami). 
Mezi služby poskytované Úřadem práce se řadí základní sociální poradenství, zejména ohledně možnosti pomoci státu 
prostřednictvím sociálních dávek; sociální šetření pro osoby v hmotné nouzi déle než 3 měsíce za účelem řešení jejich 
nepříznivé sociální situace; služby zaměstnanosti (zprostředkování zaměstnání, včetně umístění s podporou mzdy na 
společensky účelné pracovní místo nebo na veřejně prospěšné práce, rekvalifikace, pomoc žakům s výběrem studijního 
oboru). 

Kontakt: 950 137 111; podatelna.mo@uradprace.cz; Mgr. Veronika Kubalová (ředitelka kontaktního centra);
 veronika.kubalova@uradprace.cz; tř. Budovatelů 1989, 434 01 Most; www.uradprace.cz



Soudní sociální pracovnice 
Okresního soudu v Mostě
Tříletý projekt do konce roku 2023 zaměřený na ověře-
ní využitelnosti pozice soudního sociálního pracovníka 
v praxi. Jde o bližší propojení mezi soudem, pomáhají-
cími organizacemi a rodinami. SSP pracuje na základě 
zadání úkolu soudcem a koordinuje práci ve vybraných 
případech, kdy jde o ohrožené děti a daná věc je již 
podána u soudu (návrhy na dohled, ústavní výchovu, 
náhradní rodinné prostředí, výrazný rodičovský konflikt 
atd.). Navazuje spolupráci s dalšími službami, provádí 
participaci dětí, edukaci rodičů.

Kontakt: 477 104 689; Okresní soud v Mostě, 
Moskevská 2, 434 01 Most; www.justice.cz

Odbor sociálních věcí, OSPOD
Nabízí dobrou zkušenost s pořádáním případových 
konferencí, s mezioborovou konzultací konkrétního 
případu a individuální přístup k řešení situace rodiny 
s nezletilým dítětem (0–18 let). 
Dvě samostatné a rozdílné role: 
A) veřejnoprávní ochrany příznivého vývoje dítěte spo-
čívá v sociální práci s ohroženým dítětem a jeho rodinou 
(koordinace případu ohroženého dítěte) a ve výkonu 
dohledu nad ohroženým dítětem a jeho rodinou),
B) veřejné opatrovnictví – specializace: péče o dítě, 
kurátoři pro děti a mládež, náhradní rodinná péče, CAN, 
domácí násilí. 

Kontakt: Mgr. Alexandra Hynešová (vedoucí oddělení); 
476 448 477; alexandra.hynesova@mesto-most.cz; 
Radniční 1/2, 434 01Most; www.mesto-most.cz

Diakonie ČCE – Občanská poradna
Občanskou poradnu mohou kontaktovat samotní 
zájemci o službu nebo pracovníci spolupracujících 
organizací, případně další osoby, a to buď osobně, 
telefonicky, písemně či elektronicky. Oblasti podpory: 
sociálně právní pomoc, dluhy a exekuce, pracovně 
právní vztahy, nájemní vztahy a bydlení, ochrana 
spotřebitele, občanské soudní řízení, majetkoprávní 
vztahy, rodinné a partnerské vztahy.

Kontakt: 721 258 865 (recepce, objednávání 
zájemců o službu / klientů k osobní konzultaci); 
op@most.diakonie.cz; Lomená 47/2, 434 01 Most; 
www.most.diakonie.cz

Centrum duševního zdraví pro děti 
a mladé lidi
Služby pro děti a mladistvé od 7 do 18 let věku 
s potřebami v oblasti duševního zdraví včetně jejich 
rodinného prostředí. Zaměření na včasný záchyt 
a diagnostiku duševních poruch, jejich odlišení od 
nepsychiatrických případů, pomoc dětem a mladistvým 
v krizových rodinných situacích tak, aby nedošlo k rozvoji 
psychiatrických potíží, prevence hospitalizace, případně 
jejich zkracování na co nejkratší dobu, podpora při 
zotavování po hospitalizaci, reintegraci. 

Kontakt: Mgr. Ivana Vlčková, 732 761 266, 
vlckova@fokuslabe.cz, Ústí nad Labem, 
Štefánikova 753/42

Women for Women, o.p.s.
Pomoc s formulací předpřipravených návrhů na úpravu 
poměrů k nezletilým dětem nebo rozvodu manželství 
a nasměrování, jakým způsobem je podat na soud. 
Kontrola pracovněprávních dokumentů – smluv, 
výpovědí. Pomoc s orientací v soudním řízení, v případě 
obdržení předvolání k soudu. Rady ohledně existence 
a způsobu vymáhání pohledávek. Poskytovaná služba 
je zdarma. Dotaz je možné zaslat e-mailem, nebo si 
domluvit s naší zkušenou právničkou osobní schůzku.

Kontakt: Ing. Michaela Hostašová, DiS, 703 458 407; 
Michaela.Hostasova@w4w.cz; Václava Řezáče 315, 
434 01 Most; www.women-for-women.cz

Městská správa sociálních služeb – 
Poradna pro rodinu, manželství 
a mezilidské vztahy
Pomoc čtyř kvalifikovaných poradců, převážně 
psychologů, zdarma a anonymně, pro osoby 
v nepříznivé sociální situaci řešící například závislosti 
na drogách, alkoholu či automatech, osamělost, 
nevěru, domácí násilí (cokoliv, s čím v danou chvíli 
potřebuje klient pomoci). Nabídka podpory rodičům 
s výchovnými problémy dětí. 

Kontakt: Bc. Kateřina Ošmerová; 730 169 447; 
Komořanská 818/9, 434 01 Most; www.msss-most.cz

Právní poradenství

Terapeutické a psychologické služby



Women for Women, o.p.s.
Nabídka psychoterapeutických služeb pro děti i dospělé, vč. terapie párové, rodinné a rodičovské poradny. Máme pro 
vás 4 terapeuty s různou specializací. Objednání do 3 týdnů, v případě akutního stavu do pár dnů. Spoluúčast 200,–/hod  
(pro klienty OSPOD a OS Most zdarma). S jakými problémy dokáže terapie pomoci: partnerské vztahy, včetně domácího 
 násilí v minulosti, t. č. kontakt s bývalým partnerem kvůli dětem; rodinné vztahy; péče o děti, kdy rodiče dětí nežijí spolu; 
úzkostné stavy; nízké sebepojetí; sebepoškozování; náročné životní situace (nemoc partnera, úmrtí partnera); 
obsedantně-kompulzivní myšlenky, projevy; následná terapie pro zpracování postraumatického stresového syndromu; 
řešení krize středního věku; školní problémy dětí.

Kontakt: Ing. Michaela Hostašová, DiS.; 703 458 407; Václava Řezáče 315, 434 01 Most; www.women-for-women.cz

Charita Most
Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc ZDVOP 
Charity Most pro děti do 18 let, přijímající děti i na 
12–48 hodin (tzv. krizové přijímání). Děti zde jsou na 
3–6 měsíců, na žádost rodiče či rozhodnutí soudu, 
od 16 let na žádost dítěte. 

Kontakt: 775 385 491; 775 385 294; 
zdvop@charita-most.cz; K. H. Borovského 1146/2, 
434 01 Most; www.charita-most.cz

Charita Most – Psycholog

Kontakt: Vedení organizace 476 119 999; nikolova@charitamost.cz; Františka Malíka 973/16, 434 01 Most; 
www.charita-most.cz

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje 
Most
Poskytuje pomoc a péči dětem ve věku 0–3 roky, které 
se ocitly v krizi a v ohrožení a nemohou z různých důvodů 
setrvat ve své rodině. Ochrana a pomoc takovému 
dítěti spočívá v uspokojování základních životních 
potřeb včetně ubytování, v zajištění zdravotních služeb 
a v psychologické a jiné obdobné nutné péči.

Kontakt: Mgr. Helena Cidrychová; 476 446 311; 
cidrychova@kumost.cz; Husitská 1683/2, 434 01 
Most; www.kumost.cz

Zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc – zdvop poradenství

Kompetence škol a školských zařízení
ZŠ prof. Zdeňka Matějčka v Mostě FAKULTNÍ ŠKOLA UJEP Ústí nad Labem / 
příklad ze základních škol
Škola poskytuje vzdělávání žákům s tělesným, zrakovým nebo se sluchovým postižením, se závažnými vadami řeči, 
závažnými vývojovými poruchami učení, závažnými vývojovými poruchami chování, souběžným postižením více vadami 
nebo autismem. Organizace též zajišťuje zájmové vzdělávání. Po dohodě mohou zástupci školy nabídnout supervize 
v hodinách, konzultace týkající se problematiky výchovy a vzdělávání žáků se SVP, práce s rodičovskou veřejností,  
poradenskou činnost školního psychologa, informace o využívání expertních podpor NVS (neurovývojová stimulace), 
BFB (biofeedback), FIE (Feuersteinovo instrumentální obohacování), využití hipoterapie při výuce. Škola v kontextu 
ohrožených dětí spolupracuje s mnoha partnery (OSPOD, NNO, aj.) a disponuje řadou kompetencí: Prevence – třídní 
pravidla, skupinová práce, ocenění dětí, úprava školního prostředí, tvorba účinných reakcí na nevhodné chování dítěte, 
vztah pedagog – dítě, Poradenství – metodik prevence, školní psycholog/sociální pedagog – kariérové poradenství, 
volba povolání, spolupráce s SVP a PPP, rodiči, Zvýšená podpora – posilování žádoucího chování dítěte, které nemá 
dostatečně rozvinuté schopnosti a dovednosti v oblasti emoční a sociální, Tvorba IVP a spolupráce s dalšími subjekty – 
situaci dítěte řešíme společně s dalšími odborníky a subjekty, které mohou dítěti a jeho rodině pomoci, Doučování žáků. 

Kontakt: PhDr. Hana Ajmová; 476 706 164; Zd. Štěpánka 340, 434 01 Most; www.zsdysmost.cz



Středisko výchovné péče 
Dyáda
Primární cílová skupina pro ambulantní 
služby jsou osoby ve věku od 3 do 26 let 
s poruchami chování, osobnostními 
a vztahovými problémy, studujícími se 
školními problémy. Pobytová služba je 
určena pro žáky základních škol. Dále 
pořádáme besedy pro školy, nabízíme 
rodičovské skupiny pro rodiče klientů 
na pobytové části, vrstevnické skupiny, 
keramickou dílnu pro klienty SVP, doučování 
pro klienty SVP. 

Kontakt: Mgr. Vladimíra Sikýřová; 
476 704 017, 777 462 198; most@svpdyada.cz; 
Růžová 1408, 434 01 Most; www.svpdyada.cz

Mateřská škola Most / příklad 
z mateřských škol
„Instituce, která hraje důležitou roli při formování lidské osobnosti. 
Je to právě mateřská škola, která poprvé pro dítě otevírá náruč pro 
další etapy socializačního procesu. Pobyt v MŠ výrazně ovlivňuje 
vývoj bohatě diferencovaných emočních vztahů k‚ jiným‘ lidem. 
Nejvýznamnější etapou socializace je osvojení si sociálních rolí, tedy 
získání takových vzorců chování a postojů, které jsou od jedince 
očekávány ostatními členy společnosti. Předškolní období je chápáno 
jako nejdůležitější a neopakovatelné v životě člověka, právě pokud jde 
o osvojování sociálních rolí.“ popisuje paní ředitelka Milada Kmínková. 
Do MŠ dojíždí pravidelně specialista z PPP. Rodiče mohou využít 
nabízené konzultace a poradit se o různých problémech spojených 
s výchovou dítěte.

Kontakt: Bc. Milada Kmínková; 476 124 013; kminkova@msmost.cz; 
Lidická 44/4, 434 01 Most; www.msmost.cz

Obědy do škol a školek

Kompetence pediatra
S miminky do jednoho a půl roku každé dva měsíce, se staršími dětmi jsme v kontaktu minimálně při preventivních 
prohlídkách jednou za dva roky. Při každé prohlídce zjišťován zdravotní stav dítěte, jeho psychosociální vývoj. 
V případě zjištění ohrožení spolupráce dle typu s dalšími odborníky. 

Kontakt: MUDr. Veronika Dobiášová; 476 705 088; Tyršova 3460, 434 01 Most; www.mudr-dobiasova.cz

Kompetence městské policie
Nejčastěji dochází k identifikování ohroženého dítěte v rodinách při zásahu na základě oznámení na linku 156 nebo 
při šetření protiprávního jednání nezletilých. Při podezření na ohrožené dítě vždy předávají strážníci úřední záznam 
z události OSPOD, provádí také asistenci při případném odebírání dětí z rodin. Ke spolupráci s OSPOD – je určen 
strážník – preventista, který pravidelně pročítá všechny úřední záznamy a hlásí i události, které hlídka strážníků 
nemusela vyhodnotit jako možné ohrožení – dvojí kontrola. Využití asistentů prevence kriminality a školní dohledové 
služby, intenzivní spolupráce s Policií ČR.

Kontakt: 156; www.mesto-most.cz

Obědy do škol/školek pomáhají dětem, které se ocitly v situaci, že jejich rodiče si nemohou dovolit zaplatit stravné. 
Pomoc potřebným dětem je poskytována přímo prostřednictvím základních /mateřských škol na základě darovací 
smlouvy, aby se obědy dostaly k dětem, nezkomplikovalo to ještě více situaci rodičů a pomoc nemohla být zneužita.

Women for Women, o.p.s.
1. Když se domnívám, že je s dítětem ze strany rodičů špatně zacházeno:
   Psychoterapie Women for Women, o.p.s., kontakt: 703 458 407
2. Když se domnívám, že je rodina ohrožena ztrátou bydlení:
   Bydlení pro děti – kauce od Women for Women, o.p.s., kontakt: 603 426 139
3. Když dítě vykazuje časté psychosomatické potíže:
   Psychoterapie Women for Women, o.p.s., kontakt: 703 458 407

   Kontakt (Praha): Lucie Kourková; 723 551 902; www.obedyprodeti.cz 
   Kontakt (Praha): Barbora Nejedlá; 730 554 411; www.women-for-women.cz
   Kontakt: Help linka – 735 165 970; www.women-for-women.cz


